
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 161 DEL 08-06-2021
N. Reg.Gen. 327 del 08-06-2021

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di n° 3 plinti di base per lampioni
stradale nel nuovo raccordo viario realizzato da AANS in Via Cagnano
Amiterno,. Impegno di spesa soc. Cricchi Costruzioni srl . CIG
Z423208F9A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;

Visto il Regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di assunzione
delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Atteso che nel corso della realizzazione del nuovo raccordo stradale tra SR 471 e Via
Cagnano Amiterno, si è prospettata la necessità di inserire n° 3 plinti di fondazione atti alla
successiva posa di lampioni stradali;

Dato atto che nell’ambito del finanziamento dell’opera , appaltata dall’ASTRAL alla soc.
Cricchi Costruzioni srl, sono state realizzati cavidotti interrati, mentre è rimasto l’onere di
provvedere alla realizzazione di n° 3 plinti ;

Stimato in €. 900,00  il costo netto per la fornitura e posa, oltre a IVA al 10% trattandosi di
ampliamento delle reti di urbanizzazione primaria , e dato atto che, per le brevi,
L’Amministrazione, al fine di non dovere successivamente danneggiare il manto stradale,
ha dato indicazioni di disporre che la ditta Cricchi, presente in sito, eseguisse anche tale
parte d’opera;

Atteso che i lavori sono stati completati, e che occorre quindi contabilizzarne l’importo e
impegnare le relative somme;

Accertata la regolarità del DURC giusta INPS_25197988;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare a favore della ditta Cricchi Costruzioni srl, con sede legale in Via1.
Salaria KM 94.9 Borgo Velino (RI) , CF. 00919170571, la somma lorda di €. 990,00
IVA al 10% compresa, per la realizzazione dei lavori di cui sopra, sul capitolo 1550
c.e. del Bilancio Comunale;
di stabilire che alla liquidazione sin procederà con atto apposito;2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   172 del 08-06-2021 a Competenza   CIG Z423208F9A

5° livello 08.01-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       1550 / Articolo
REALIZZ.DI OPERE DI URB.RISAN.COMPL.EDILIZI ECC.

Causale Fornitura e posa in opera di n 3 plinti di base per lampioni stradale nel nuovo raccordo viario realizzato da
AANS in Via Cagnano Amiterno,. Impegno di spesa soc. Cricchi Costruzioni srl . CIG Z423208F9A

Importo 2021 Euro 990,00

Addì, 08-06-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-06-
2021 R.A. n. 478.

Borbona, 15-06-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


